(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 197/2014

Requer informações acerca da construção de área de lazer no bairro Jardim São Fernando.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Ministério das Cidades aprovou proposta da Prefeitura de Santa Bárbara d'Oeste para firmar convênio para a execução de obras definitivas de urbanização na área usada como piscinão no bairro São Fernando;

 CONSIDERANDO que uma obra para conter enchentes no bairro seria a solução ideal para os moradores do local, pois o acúmulo de água no piscinão gera um odor incômodo aos moradores do entorno;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A licitação da obra está em andamento? Informar o número/ano da licitação.

2º) Quais são as melhorias previstas pela Administração no local? Encaminhar cópia do projeto.

3º) Quais é a data prevista para o início das obras?

4º) Outras informações que julgar pertinentes.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes moradores do bairro São Fernando e que alegam descontentamento com a demora do início das anunciadas obras definitivas para conter as enchentes no local. Os munícipes cobram uma solução definitiva para as enchentes.
REQUERIMENTO Nº $NUMERO$/$ANO$ - pg. 02/02

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de fevereiro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1496/2014 - 21/02/2014 15:02